
Domov Na laiwu
-J.ysa juu/'

Smlouva o dílo

Domov Na Lámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele: 0170/49534963/2021

Tato SMLOUVA O DÍLO (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.
zákona Č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občansid'
zákoník") "

mezi

jméno:
sídlo:
zastoupeným:

IČO,
bankovní spojení:
číslo účtu:

Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem
Mgr. Jiřím Hendrichem, ředitelem Domova Na Zámku Lysá nad Labem,
příspěvková organizace
49534963

dále jen ,,Objednatel" na straně jedné,

a

jméno:
sídlO:
doručovací adresa:
zastoupenou:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:

Tomáš Soulek
BazovskCho 1229/6, 163 00 Praha Řepy
BazovskCho 1229/6, 163 00 Praha Řepy
Tomášem Soulkem
86625748

V

dále jen ,,Zhotovitel" na straně druhé,

OBJEDNATEL A ZHCTOVITEL SPOLEČNĚ ;EN ,,Smluvní strany"
NEBO JEDNOTLIVĚ ,,Smluvní strana".

l



Domov Na
K,yía ícaa

Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
1 ÚČEL SMLOUVY

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků zadávacího
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem ,,Oprava vodovodu"
(dále jen ,,Veřejná zakázka").

1.2 Tato Smlouva je uzavírána za účelem realizace Veřejné zakázky - ,,Oprava vodovodu". Cílem
této Smlouvy je tedy úprava dvoustranného právního vztahu mezi Smluvními stranami, jehož
obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací Veřejné zakázky v souladu s příslušnými
platnými právními předpisy tak, aby Smluvní strany měly možnost při nejvyšší možné míře právní
jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto Smlouvou založené. Podrobnosti jsou upraveny v
zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a dále v této Smlouvě.

2 PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Předmětem Smlouvy .jc povinnost Zhotovitele provést dílo spočívající ve stavebních a

montážních pracích při opravě vodovodu, v Domově Na Zániku Lysá nad Labem, p. o., Zámek
1/21, 289 22 Lysá nad Labem, dle požadavků Obiednatele stanovených dále v této Smlouvě
a vyplývajících ze zadávací dokumentace a podmínek, na Veřejnou zakáZku malého rozsahu a
vyplněného a naceněného Výkazu - výměru (viz Příloha č. 1 této Smlouvy o dílo), (dále jen
,,Dílo"), a to řádně, bez vad a nedodělků, na svůj náklad a nebezpečí. Dílo zahrnuje veškeré práce
a dodávky spojené s realizací stavebních prací dle výzvy k podání nabídek a zadávací
dokumentace, přílohy č. l výzvy - výkaz - výrněr. včetně všech pomocných a přidružených
činností, zabezpečení všech potřebných strojů, zařízeni a přístrojů k realizaci, věcná a časová
koordinace prací, které jsou předmětem Díla.

stávající stav
Budova zámku stojí na nepravidelném trojkřídlém půdorysu s dominantním třípodlažním severním
křídlem, nižšími dvoupodlažními bočními křídly na západě a východě a spojovacím krčkem s kaplí
v severovýchodním nároží. V nejjižnější části východního křídla je umístěna AT stanice zajišt'ující
dodávku tlakové vody do objektu zániku. Oprava se týká venkovního podzemního vodovodu v délce
47 m vycházející pod bránou AT stanice na nádvoří zámku a končící v chodbě před skladem kuchyně,
situovaným ve spojovacím krčku.
Venkovní podzemní vodovod mezi AT stanici a skladem kuchyně je tvořen dvčma ocelovými
pozinkovanými trubkami o průměru 3". Jedna trubka slouží pro zásobování objektu Domova Na
Zámku pitnou vodou, druhá pro zásobování objektu Domova Na Zámku požární vodou. zdroj tlakové
vody (AT stanice čerpající vodu z městského vodovodu) je pro obě trubky stejný. z trubky pro
požární vodu je odbočen venkovní požární hydrant. Stáří rozvodů lze odhadnout na 50 let.
V průběhu ledna 2021 došlo v hloubce pod umrzlou a zasněženou půdou k poškození jedné z trubek
a následné citelné ztrátě vody. Při prohlídce potrubí byl zjištěn značný rozsah koroze materiálu.
Doprava vody do objektu zámku je od té doby zajištěna provizorním způsobem.
v nejjižnější části východního křídla budovy zámku je umístěna již zmíněná AT stanice zajišt'ující
dodávku tlakové vody do celého areálu. AT stanice je zásobována vodou z městského vodovodu. Z
důvodu umístěni budovy zámku na kopci je v městském vodovodu nízký tlak vody neumožňující
zásobování budovy vodou. V AT stanici jsou proto instalována čtyři vodárenská čerpadla SigmaVN-
1NI-D a prozatímně jedno Čerpadlo DAB EUROINOX 40/80T 400V pro zvýšení tlaku. Konstrukce
AT stanice umožňuje současný provoz pouze jedné dvojice čerpadel v kombinaci zprava doleva 1-3

2



uomov Na zamku
~"

Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
nebo 2-4. Čerpadla jsou ovládána automaticky tlakovými spínači na obou tlakových nádržích obsahu
2 x 1000 l formou kaskády. Přepínání režimu vyžaduje ruční zásah - otevírání a zavírání ventilů u
čerpadel a manipulaci s vypínači a přepínači uvnitř AT stanice i v rozvaděči na venkovní stěně AT
stanice. Tlaková voda z nádrží je v AT stanici rozdělena na vodu pitnou a vodu požární.
Popis opravy
Opravou se rozumí výměna poškozeného potrubí, resp. náhrada stávajících pozinkovaných
ocelových trubek trubkami plastovými. Vodovod pitné a požární vody bude proveden ze
svařovaného plastového potrubí 2x75 mm PNl6 vČetně odbočky k podzemnímu požárníinu
hydrantu. Trubky budou uloženy v nczámrznC hloubce 1,2 m v trase stávajícího havarovaného
vodovodu. Z potrubí požární vody bude v místě stávajícího hydrantu B75 (tento hydrant byl při
poslední revizi shledáii jako silně zkorodovaný) odbočen nový hydrant stejných parametrů.
Silně opotřebená čeľpadla na pozici 1 a 2 budou demontována, elektromotor a fréma z čerpadla č. l
budou namontovány k čeípadlu č. 4. Sání původních čeípadel l a 2 budou zaslepena na přírubách
nebo u ventilů. Sání čeípadel 3 a 4 zůstanou beze změny. Na pozici č. 2 bude instalováno stávající
zánovní čerpadlo DAB EUROINOX 40/80T 400V, které pracuje v AT stanici v provizorním režimu
a má shodný výkon 2 kW jako stávající opotřebovaná čerpadla Sigma.. Na pozici Č. l bude
instalováno shodné a se jmenovaným čerpadlem na pozici č. 2 záměnné nové čerpadlo. K sání
nových čeípadel č. l a Č. 2 bude přiveden přívod vody z městského vodovodu potrubím PPR 63, resp.
po odbočení čerpadla č. 2 PPR 50, připojení sání čelpadel přes síto G6/4" redukci 6/4" l 1", ventil l"
a topenářské šroubení. Pro tento účel bude odstraněno provizorní připojení k čerpadlu dočasně
umístěnému u tlakových nádob, tj. potrubí PPR 32. Část potrubí osazená uzavíratelným manometrem
a odbočkou určenou pro budoucí ochranný tlakový spínač bude připojena k přívodu z městského
vodovodu a bude stejně jako nyní sloužit ke kontrole tlaku vody z městského vodovodu. Čerpadla č.
1 a 2 budou na výtlaku propojením Gl" osazeny ventily a zpětnými klapkami l" a domovními
mokrobčžnými fakturačními vodoměry DN32 pro vodorovnou i svislou montáž. výtlak čerpadel l
a 2 bude proveden nově v materiálu PPR 50 a PPR 63 a připojen do stávajícího společného výtlaku,
tj. do polyetylénu mezi čerpadlem 2 a 3. Ostatní armatury včetně šikmých ventilů budoE'
demontovány. Přívodní kabely k čerpadlům na pozici 2 a 3 budou zaměněny a přeznačeny na
elektrickém ovládání. Dvojice čerpadel budou fungovat tak jako dosud, pouze se budou jinak
jmenovat, tj. zprava doleva dvojice 1-2 a dvojice 3-4.
Nohy obou tlakových nádrží budou oČiŠtěny, podloženy zbytky PVC podlahové krytiny a natřeny.
výtlak pitné vody z AT stanice do budovy zámku a výtlak požární vody z AT stanice do budovy
zániku budou zc svého nynějšího umístění uprostřed vrat přemístěny co nejvíce k tlakovým nádržím.
Obdobnč bude přemístěn i přívod městské vody a přípojka vody pro archiv.
Při vyústění nového potrubí požární vody do chodby před skladem kuchyně bude ponechán stávající
šikmý ventil 3". Nadzemní část potrubí bude zhotovena z ocelové trubky. Potrubí pitné vody bude
zhotovené z plastu a ukončené ventilem 2 y,", redukce 2 W'/3."
stávající výtlak ppr 32 od provizorního čeípadja bude vyveden ke dveřím a osazen nástěnkou,
zahradním ventilem a aqua spojkou za účelem možnosti odvodnění tlakových nádob pomocí hadice.
Obdobně bude vybaven i stávající ventil l" se zelenou pákou u sání čerpadla č. 4 za účelem možného
odkalení gravitačních nádrží.
Oprava bude probíhat pouze v místech, která již byla v minulosti dotčena stavební činností, resp.
umístěním inženýrských sítí - kanalizace, vodovodní potrubí, nízkonapět'ovC kabely, plynovod. Před
zahájením výkopových prací budou stávající inženýrské sítě zaměřeny. Většina trasy výkopu je
zatravněná. výkop bude proveden ručně, drny a zemina bude uložena zvlášť od ostatního materiálu
z výkopu. Vstupy do budovy zámku a do AT stanice jsou Zhotoveny z litého betonu a balené drtě.
Před zahájením výkopu bude provedeno u vchodu do skladu odříznutí a vybourání betonu a okraje
živičné plochy v rozsahu nezbytně nutném pro uložení potrubí. Před AT stanicí budou demontovány

n
u



Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
tři betonové bloky bez poškození živičné plochy. Po uložení nového vodovodniho potrubí bude výkop
zasypán, obnoven beton na obou koncích výkopu a trávnik v původním rozsahu.
Po dobu opravy bude vykopaná zemina a ostatní vykopaný materiál deponovány na staveništi.
Přeprava materiálu a pracovníků na stavbu bude probíhat hlavní příjezdovou komunikací obdobně
jako u jiných Činností údržby budovy zániku a parku. S ohledem na přijatelnou únosnost místního
terénu předpokládáme, že výkop nebude nutné zajistit pažením. Pokud by se v průběhu opravy
projevilo riziko zřícení výkopu, bude výkop po dobu opravy zapažen dvojitým dřevěnýni spouštěným
pažením.
Stavební suť' nevyužitelná pro účely opravy bude likvidována u místní společnosti zajišťující
likvidaci odpadů pro Lysou nad Labem jako tříděný odpad. v souladu se zákonem o odpadech podle
charakteru tohoto odpadu. stávající ocelové vodovodní potrubí zůstane v zemi a poslouží jako
přídavný zemniC svodu č. 15 uzemňovací soustavy hromosvodu budovy zámku. Propojení bude
provedeno zemnícím vodičem a okem.

Závěr:
Realizace zakázky oprava vodovodu má za cíl obnovit plnou furíkci poškozeného vodovodu a AT
stanice provozované v provizorním režimu. Realizací zakázky nedochází ke změně parametrů dodané
vody (maximální poČet současně provozovaných čerpadel 2, maximální přepravované množství 4l/s,
jmenovitý tlak 4 bar) ani ke změně zásoby tlakové vody (zásobníky velikosti 2xl000 I). Beze změny
zůstává schéma potrubních rozvodů pro odděleni pitné a požární vody v AI" stanici, přívodu městské
vody do AT stanice i schéma přípojky pitné vody do budovy Státního oblastního archivu. Realizace
zakáZky současně řeší výměnu podzemního poŽárního hydrantu, jehož technický stav byl kriticky
popsán v poslední pravidelné revizi hydrantů.
Přerušení dodávky vody do objektu DNZ v průběhu prací je nutné nůnimalizovat. Odstávka vody
musí být předem nahlášena minimálně tři pracovní dny předem a může s ohledem na provoz domova
trvat maximálně několik hodin.
Opravou vodovodu a AT stanice není dotčena zásoba 10 m3 vody před čeípadly uvedcná v požární
dokumentaci objektu. Pokud se podaří získat souhlas HZS ke zrušení nadzemních nádrŽí, které jsou
nejen silně zkorodované ale i celkově technicky nevhodnč řešené (jednotlivé nádrže nelze odstavit
např. z důvodu Čištění, od otevřených nádrží vlhne budova zámku apod.), budoucí odstavení nádrží
bude znamenat zcela minimální zásah do opravené AT stanice dle tohoto zadání.
Zadavatel v předstihu omámí svůj záměr Archeologickému ústavu AV Cr. Případné přerušení
opravy z důvodu provádění archeologického průzkumu musí zadavatel i zhotovitel přijmout jako
projev vyšší moci. Přerušení opravy však není možné v průběhu přepojování potrubí a přerušení
dodávky vody do budovy DNZ.

Organizace práce:
Zachování nočního klidu od 22.00 do 6.00.
Dodržování aktuálně platných opatření v objektu DNZ na ochranu proti Šíření nebezpečných
epidemií, např. onemocnění Covid-19.
Dodržování zásad bezpečnosti práce a předpisů o požární ochraně.
Při realizaci předmětu plnění musí vzít zhotovitel v úvahu, že práce budou prováděny v památkově

chránčnCm objektu.

Součástí předmětu plnění je i likvidace všech odpadů vzniklých při činnosti dodavatele. Umístění
kontejneru na odpad nesmí bránit provozu v areálu.
Veškeré přesuny hmot a úklid jsou součástí veřejné zakázky.

Dále dle přílohy Č. 6 této zadávací dokumentace - Rozhodnutí - Závazné stanovisko.

4



Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

3.]

3.2

3.3

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do 30. 11. 2021.

Místem plnění je Domov Na Zámku Lysá nad Labem, p. o., Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad
Labem.

Zahájení prací: 3. 11. 2021

4 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Celková cena za realizaci Díla dle čj. 2, této Smlouvy byla stanovena nabídkou Zhotovitele
podanou v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a celková cena Činní 226 832,- KČ,
kdy Zhotovitel není plátcem DPH.

4.2 Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako cena konečná, pevná
a nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díl& tedy
veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění
předmětu této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil se zadávací dokumentací
a výkazem - výměrem, a že v Ceně plně zohlednil všechna rizika obvyklá u stavby obdobného druhu
a rozsahu a případné náklady z těchto rizik vyplývající.

4.3 Cenu je možné změnit či překročit pouze v případč změny příslušných právních předpisů
upravujících výši DPH (v takovém případě bude účtována DPII ve výši platné k datu
uskutečnění zdanitelného plnění).

4.4 Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české měnč na základě měsíční
fakturace dle postupu realizace díla zapsaného v dílčím předávacím protokolu. Součástí
předávacího protokolu musí být fotodokumentace prováděného díla. Konečná faktura bude
proplacena aŽ po řádném, úplném splněůí předmětu plnční dle této Smlouvy - předání díla.
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu do 30 dnů po převzetí a akceptaci Díla v souladu s ČI.
5 této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání Díla, resp. předávací
protokol dle ČI. 5 této Smlouvy.

4.5 Faktury budou obsahovat náleŽitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991
Sb., o účctnictví, ve znční pozdějších předpisů, a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo,
obchodní firmu/název, sídlo a IČO Objednatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení,
fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435
Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem smlouvy Objednatele
(viz záhlaví této Smlouvy).

4.6 Faktury bude zaslány ve dvou vyhotoveních na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této
Smlouvy.

4.7 Objednatel je cprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné nálež tosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat
vůbec. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet
ode dnc doručerí opravené nebo doplnčnC faktury Objednateli. Objednatel není v takovém
případě v prodle-ii.

4.8 Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele
zaplatit Cenu je splněna odepsáním příslušné Částky z účtu Objednatele.

5



Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, z8g 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
4.9 Ob!iednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž. veškeré

cenové údaje na faktuře budou v této měně.

5.1

5.2

5.3

5 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, který
musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

O vadách a nedodělcích zjištěných a uplatněných v rámci přejímacího řízení bude sepsán
zápis a Zhotovitel je odstraní nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne konání prvního
termínu přejímacího řízeni.

Dílo se považuje za předané až. po odstraněni veškerých případných vad a nedodělků, což
Objechmtel potvrdí do předávacího protokolu.

6 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7.1

7.2

7.3

7.4

Zhotovitel se zavazuje:

a) dodížet veškeré příslušné bezpečnostní, hygienické, požární, ekologické a jme předpisy
a předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na Staveništi;

b) zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a provádět soustavnou kontrolu nad bezpečností
práce či činnosti na Staveništi ve smyslu příslušných právních předpisů;

C) vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými prostředky podle profesí, činnosti a rizik
na Staveništi.

Zhotovitel se ve spolupráci s Objednatelem seznámí s riziky na Staveništi, upozorní své pracovníky a
určí u)ůsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poŠkození zdraví.

Zhotovitel upozorní Objednatele na vŠechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti
na Staveništi k ohrožení života a zdraví pracovníků Objednatele nebo dalších osob.

Zhotovitel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou věcmi, jichž bylo při plnění povinností
použito, a že se této odpovědnosti nemůže zprostit.

V případě úrazu pracovníka Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o úrazu vedoucí pracovník
Zhotovitele ve spolupráci s odpovědným pracovníkem Objednatele.

7 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
Zhotovitel bude provádět denní úklid Staveniště a dalších prostor dotčených prováděním Díla.

Zhotovitel zajistí po celou dobu provádění prací, v době provádění prací, přítomnost odpovědné osoby
řídící průběh prací.

Zhotovitel je povinen provádět práce, které jsou předmětem této Smlouvy, svými zaměstnanci. Pokud
bude provádět práci prostřednictvím subdodavatelů, odpovídá za plnění včetně odpovědnosti
za škody, jako by činnost provádČl sám.

Práce nebo její části se musí provádět tak, aby v průběhu prací nedošlo k ohrožení bezpečnosti, života
a zdraví osob, ke vzniku požáru a k nekontrolovatelnému porušení stability stavby nebo její části.
Okolí prací nesmí být touto činnosti a jejími důsledky nadměrně obtěžováno, a to zejména hlukem a
prachem. Bourací práce či další práce spojené se zvýšenou hlučncstí lze provádět v pracovních dnech

6



Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
pouze po 7. hod a před 17. hod, popř. ve dnech pracovního klidu a dnech volna pouze po 8. hod a před
] 7. hod., nebo dle dohody.

7.5 Zhotovitel zajistí plnou, plynulou a včasnou informovanost Objednatele o termínech a způsobu
prováděných prací.

7.6 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla prostřednictvím svých zaměstnanců
či prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně zmocní.

7.7 Zhotoviteľ je povinen Obiednateii neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byt"
i Částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým
oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této
Smlouvy.

7.8 Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy pokyny Objednatele. Povinnost
Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost
pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne Zhotoviteli
podklady nutné pro řádnou realizaci Díla, a to jak v elektronické podobě, tak v tiŠtěné podobě, pokud
bude mít tyto k dispozici.

7.9 Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout si vzájemně
veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy a vzáiemně se informovat
o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této Smlouvy. Zhotovitel se též
zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění povinností vyplývajících ze zákona č.
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o veřejných
zakázkách"). Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu všech dokladů
souvisejících s realizací Díla, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znční
pozdějších předpisů, a Naři'zením Komise (ES) č. 438/2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla
k nařízení Rady (ES) Č. 1260/1999, pokud jde o řídicí a kontrolní systémy pro pomoc poskytovanou
ze strukturálních fondů. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy.

7.10 Zhotovitel se zavazuje v průbčhu plnění tCto Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním této Smlouvy. Tato
povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky Zhotovitele i po
skončení trvání této Smlouvy.

7.11 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoliv
zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv r)ohledávkám Obiednateie vůči

-Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby.

7.12 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu provádění Díla a trvání této Smlouvy vlastní platné pojištění
odpovědnosti Zhotovitele za škody vzniklé při výkonu jeho podnikatelské Činnosti. Limit pojistného
plnění Činí nejméně 5 000 000,- KČ s maximální spoluúčastí 5 000,- kč. výše pojistného plnění musí
být minimálně do výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky-

8.1

8 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění
a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této Smlouvy. Dálc prohlašuje,
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné

7



Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
k bezchybnému pLnění Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou třeba k řádnému plnění předmětu Smlouvy.

8.2 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho
zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími
přílohami, v souladu se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakáZku a dle pokynů

a požadavků Objednatele.

8.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem
poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Smlouvy uplatnit nároky na
úpravu smluvních podmínek (zadáni), a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů,
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele.

8.4. Zhotovitel prohlašuje, že neshledal v technické ani finanční částí zadání chybu, obdobně
neshledal rozpor mezi technickou a finanční částí zadání. Zhotovitel si je vědom, že s ohledem
na charakter a rozsah díla není před provedením demontážních prací technicky, provozně a
ekonomicky možné zjistit zcela přesný stav a uspořádání skrytých stavebních konstrukcí.
Zhotovitel respektuje přiměřenou míru rizika zvýšení nákladů během realizace díla a tuto mím
rizika zahrnul do nabídkové ceny. Zhotovitel prohlašuje, že dílo je realizovatelné v souladu
se zadáním a v rozsahu nabídkové ceny a že i v případě, kdy by v průběhu realizace zjistil
rozpor jakéhokoliv druhu mezi zadáním a skutečným stavem, dílo dokončí řádnč v rozsahu
dle zadání, v souladu s účelem díla a za sjednanou nabídkovou cenu.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

8.6 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí,
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo
být důvodem soudní exekuce na majeiek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní
vliv na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení
nebylo vůči němu zahájeno.

8.7 Zhotovitel souhlasí s tŕni, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho
osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či případné
kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem
uděluje souhlas Objednateli ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu
a pro výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.

8.8 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle ustanovení § 2e) zákona
Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

9.1

9 PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené Dílo záruku za jakost v délce 36 měsíců, která
počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu Objednatelem i Zhotovitelem a převzetím
Díla. Záruka za jakost se nevztahuje na vady, u nichž Zhotovitel prokáže, že byly způsobeny
Objednatelem, třetí osobou nebo nepředvídatelnou událostí.

8



Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
9.2 Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

9.3 Případná reklamace musí být uplatrLěna písemně do konce záruční doby. Obiednatel je
povinen reklamovanou vadu řádným způsobem označit a uvést, jak se projevuje. Na základě
požadavku Zhotovitele je Objednatel povinen umožnit mu v dohodnutém termínu prohlídku

reklamované vady. Zhotovitel provede odbornou prohlídku následující den po přijetí písemrté
reklamace Objednatele. K podané reklaniaci je Zhotovitel povinen vyjádřit se píseírmě
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne přijetí reklamace. V případě oprávněné reklamace
je povinen v téže době po doručení reklamace zahájit práce na odstranění vady. Vady zjištěné
v záruční době se zhotovitel zavazuje odstranit do 30 kalendářních dnů.

9.4 Zhotovitel nese nebezpečí Škody na Díle až do doby jeho úplného předáni" a převzetí
Objednatelem stvrzeného předávacím protokolem.

9.5 Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění
vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo odstoupit od této Smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména:

a) prodlení Zhotovitcle s provedením Díla o více než 15 dní;

b) porušení povinnosti Zhotovitele dle ČI. 7 Smlouvy;

c) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým;

d) nepředání díla v odpovídajícím stavu po dokončení Díla;

9.6 Zhotovitel je povinen na základě připomínek Objednatele k Dílu, upravit a doplnit řešení Díla.
Budou-li po předání a převzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel
povinen odstranit je do 30 dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v němž jsou takové
vady a ne&dč1ky uvedeny.

9.7 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo
jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím
řízení nebo při provádění této Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění této
Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod
volné a otevřené soutěže.

9.8 V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok
z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

9.9 V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla dle ČI. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.
této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny
za každý i započatý den prodlení.

9.10 V případě porušení povinností Zhotovitele dle ČI. 6. l, 6. 2, nebo 6. 3 této Smlouvy je Zhotovitel
poviiien zaplatit Objednateli smluvní pokutu ví výši 1000, kč za každý jednntlivý případ.

9



Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
9.11 V případě porušení povinností Zhotovitele dle ČI. 7. ], 7. 2, 7. 3, 7. 4 nebo 7. 5 této Smlouvy je

Zhotovitel pcvinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- kč za každý jednoůivý případ.

9.12 Smluvní pokuty jsou splatné do íô dní ode diie doručení výzvy k jejich zaplacení povinné Smiuvní
straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotČena povinnost Zhotovitele
nahradit újmu vzniklou Objednateli poruŠením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.
Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní pokuhi.

9.13 Odstoupeni od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek
založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení
odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu
škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku
z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešeni sporů a volbě práva. Obdobné platí

i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem.

9.14 Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody Smluvních stran případně
odstoupením některé ze Smluvních stran.

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

iô.i Tato Smlouva a práva ä povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem

a předpisy souvisejícími.

10.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti
s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory
nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnuti příslušné soudy
České republiky.

10.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů
Smlouvy, včetně Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy.

10.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními mranami. Ke změnám či doplněni
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. Smluvní strany nesmí umožnit podstatnou změnu
práv a povinností z této Smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona o veřejných zakázkách.

10.5 Dokumenty, které tvoří tuto Smlouvu, se považují za dokumenty, které se vzájemně doplňují
a vysvětlují. Pokud v těchto dokumentech dojde k úejednomačnosti nebo nesrovnalosti, podá
Objednatel Zhotoviteli nezbytné vysvětlení. Priorita smluvních dokumentů je následující:

a) samotná Smlouva;

b) přílohy Smlouvy.

10.6 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či
nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení
této Smlouvy v platnosti a úČinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývt že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení

10



Domov Na ůmku
&ý-'« 'uui

Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
této Smlouvy ustanovením jiným. které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení
původnímu a této Smlouvě jako celku.

10.7 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanoveni
§ 1765 odst. l a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní poměr založený touto Smlouvou.

10.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu občina Smluvními stranami
a vkladem do Registru smluv.

10.9 Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž l si ponechá
Zhotovitel a l vyhotovení obdrží Objednatel.

10.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje .jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Pm,, dn, S ľ'. V Lysé nad Labem, dn, g l"-

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL

Tomáš Soulek
VODA -TOPENĹ PLYN

£O:866 25 748
tel.: 777 984 434, 776 008 369

Domov a Zá ku Lý'sá nad Labem, p. o.

,l Jiří HeÁrich - ředitell'

Příloha Č. l výkaz - výměr

11



1)omov Na záwu
&"á j[ad'

Dómov N a Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace
Zámek 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Smlouva o dílo
Opravä vodovodu Příloha č. 1 - výkaz - výměr

popis mě má jednotka množství cena za jed notku celková cena

Demontáže

výkop m3 36 880,0(1 kc 31 680,00 kč

bourání betonu a živice m3 4 900,00 KČ 3 600,00 KČ

likvi dace vybouraného materiálu ks 1 1 200,00 KČ 1 200,00 Kč

ciemontá že potrubí a armatur ks 1 10 800,00 KČ 10 800,00 KČ

Montáže potmbí a armatur

lnstalatérské práce ks 1 32 000,00 Kč 32 000,0(1 Kč

čerpadlo ks 1 8 500,00 KČ 8 500,00 KČ

vodoměr DN32 ks 2 2 000,00 KČ 4 000,00 KČ

hydrant podzemní DN80 ks l 6 720,22 KČ 6 720,22 KČ

PE potrubí DN75 PN16 m 110 190,00 KČ 20 900,00 KČ

PE elektroNarovky ks 1 27 400,00 KČ 27 400,00 KČ

PPR potrubí a tvarovky ON 50, DN63 ks 1 6 445,00 KČ 6 445,00 KČ

ventily a mezipřírubové klapky DN75, 6/4", 2",3" ks 7 l 50Cl,00 KČ 11 200,00 KČ

mosazné fitinky a armatury, černé příruby, spojovací materiál ks l 16 000,00 KČ 16 OůO,00 KČ

za sypá nívýkc'pu, úprava terénu {trá val m3 36 30U,00 kč ltj 8Ulj,UC' Kč

betonáž m3 4 1 500,00 KČ 6 000,00 KČ

- Kč

- Kč

celkem bez DPH 197 245,22 KČ
15% DPH 29 586,78 KČ

celkem s DPH 226 832,00 KČ

12


